№ 1-280/2025

21RS0025-01-2025-004294-61

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

08 сентября 2025 года г. Чебоксары

Московский районный суд г. Чебоксары Чувашской Республики в составе председательствующего судьи Трихалкина С.В., при секретаре Осиповой Н.И., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Московского района г. Чебоксары Чувашской Республики Куприной Д.П.,

обвиняемой С.В.Н., защитника - адвоката Г.М.М., предоставившего удостоверение и ордер,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

С.В.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, имеющей среднее специальное образование, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, работающей директором 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, не состоящей в зарегистрированном браке, невоеннообязанной, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 177 УК Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

С.В.Н. совершила умышленное преступление в сфере экономической деятельности, при следующих обстоятельствах.

Так она, будучи зарегистрированной и постоянно проживая по адресу: 

<

адрес>, являясь поручителем на основании договора поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ, по условиям которого поручитель обязуется солидарно отвечать перед Акционерным обществом «СЕВЕРГАЗБАНК» (Далее — АО «БАНК СГБ») за исполнением Обществом с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» ИНН № (далее — ООО «

<

данные изъяты>») всех его обязательств, вытекающих из Кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная о решении Вологодского городского суда Вологодской области по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, о взыскании солидарно с ООО «

<

данные изъяты>» и С.В.Н. в пользу АО «БАНК СГБ» задолженности по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 410 151 рублей 03 копейки (остаток задолженности с учетом принятых мер принудительного исполнения составил 6 211 480 рублей 16 копеек), в том числе: основной долг — 4 499 856 рублей 97 копеек, проценты за пользование кредитом 486 785 рублей 88 копеек, штрафная неустойка — 1 423 508 рублей 18 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины — 40 250 рублей 76 копеек (далее — Решение суда), будучи надлежащим образом уведомленной ДД.ММ.ГГГГ о возбуждении по данному факту исполнительного производства, а также неоднократно предупрежденной судебным приставом-исполнителем об уголовной ответственности, предусмотренной ст. 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, а именно: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, в нарушении п. 2 ст. 13 ГПК РФ, согласно которому вступившие в законную силу судебные постановления, а также законные распоряжения, требования, поручения, вызовы и обращения судов являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, должностных лиц, граждан, организаций и подлежат неукоснительному исполнению на всей территории Российской Федерации, п.1 ст.6 Федерального конституционного закона от 31.12.1996 №1-ФКЗ «О судебной системе РФ», согласно которому вступившие в законную силу постановления федеральных судов, мировых судей и судов субъектов Российской Федерации, а также их законные распоряжения, требования, поручения, вызовы и другие обращения являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, должностных лиц, других физических и юридических лиц и подлежат неукоснительному исполнению на всей территории Российской Федерации, реализуя свой преступный умысел, направленный на злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления указанного решения суда в законную силу, умышленно, из личной корыстной заинтересованности, располагая денежными средствами для принятия мер к погашению задолженности и имея реальную возможность оплатить сумму задолженности в течении длительного времени, не воспользовавшись установленным ч.1 ст. 203 ГПК РФ, положением, предусматривающим право суда, рассмотревшего дело, по заявлениям лиц, участвующих в деле, судебного пристава-исполнителя, либо исходя из имущественного положения сторон или других обстоятельств отсрочить или рассрочить исполнение решения Вологодского городского суда Вологодской области по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ о взыскании солидарно с ООО «

<

данные изъяты>» и С.В.Н. в пользу АО «БАНК СГБ» задолженности по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ №, изменить способ и порядок его исполнения, а также положениями ч.1 ст. 37 Федерального закона РФ №229-ФЗ от 02.10.2007 «Об исполнительном производстве», согласно которой, взыскатель, должник, судебный пристав-исполнитель вправе обратиться с заявлением о предоставлении отсрочки или рассрочки исполнения судебного акта, акта другого органа или должностного лица, а также об изменении способа и порядка его исполнения в суд, другой орган или к должностному лицу, выдавшим исполнительный документ, злостно уклонилась от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления в законную силу судебного акта.

С.В.Н., реализуя свой преступный умысел, имея возможность частичного исполнения Решения суда по делу №, используя открытый ДД.ММ.ГГГГ в публичном акционерном обществе «Банк ВТБ» (Далее — ПАО «Банк ВТБ») на ее имя расчетный счет №, направила денежные средства в размере 13 362 рубля 28 копеек на личные нужды, не связанные с исполнением решения суда, в нарушение очередности удовлетворения требований взыскателя, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 000 рублей, описание операции «снятие наличных в банкомате»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 12 362 рубля 28 копеек, описание операции «перевод через СБП».

Она же, будучи зарегистрированной и постоянно проживая по адресу: 

<

адрес>, используя открытый ДД.ММ.ГГГГ на ее имя в Акционерном обществе «ТБанк» (далее — АО «Тбанк») расчетный счет №, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в размере 2 065 245 рублей 03 копейки направила на личные нужды, не связанные с исполнением решения суда, в нарушение очередности удовлетворения требований взыскателя, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 11 000 руб., описание «внешний перевод по номеру телефона № перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3 992,80 руб., описание «оплата в ООО APTEKA PROTEJ 7 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 11 000 руб., описание «внешний перевод по номеру телефона № перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 000 руб., описание «оплата услуг mBank.MegaFon Мегафон»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 000 000 руб., описание «снятие наличных. Тинькофф Банк, 1440 Чебоксары Россия Снятие наличных в банкомате»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 800 000 руб., описание «снятие наличных. Тинькофф Банк, 1440 Чебоксары Россия Снятие наличных в банкомате»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 749,21 руб., описание «оплата в SUPERMARKET SPAR Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 380,95 руб., описание «оплата в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 000 руб., описание «внешний перевод по номеру телефона № перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 46 000 руб., описание «возврат подотчетной суммы Перевод юридическому лицу»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 76,04 руб., описание «регулярный платеж»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 498,78 руб., описание «оплата в SUPERMARKET SPAR Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 141 073,96 руб., описание «Досрочное погашение»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 117 руб., описание «оплата в RAZDACHA ELARA Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 94,50 руб., описание «оплата в Frykti Ovoshi CHEBOXARY G RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 129 руб., описание «оплата в ООО APTEKA POVOLZHYA Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 233 руб., описание «Внутренний перевод на договор № Перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 99 руб., описание «оплата за оповещение об операциях»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 63 руб., описание «оплата в CH21014 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 321,42 руб., описание «плата в PYATEROCHKA 9343 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 685 руб., описание «оплата в STOLOVAYA ELARA Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 231 руб., описание «оплата в BUFET ELARA Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 630 руб., описание «оплата в BUFET ELARA Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 219 руб., описание «оплата в JOLA MARKET MAGAZIN 78 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 359,97 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 420 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 238,40 руб., описание «оплата в PRODMARKET NAKHODKA Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 250 руб., описание «Плата за пополнение по тарифу»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 702 руб., описание «Внешний перевод по номеру телефона № Перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 186 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 915 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 357 Shikhazany RUS»;

Кроме того, С.В.Н., получив ДД.ММ.ГГГГ лично под роспись требование ведущего судебного пристава-исполнителя 

<

адрес> отделения судебных приставов УФССП России по Чувашской Республике-Чувашии Г.О.А. о необходимости в срок до ДД.ММ.ГГГГ сообщить сведения о наличии расчетных счетов, в том числе о наличии банковских зарплатных карт, сведения о месте работы, сведения о наличии имущества в собственности, сведения о доходах, сведения о владении акциями и долями в уставных капиталах предприятий, договора залога, лизинга на движимое и недвижимое имущества, указанное требование не исполнила, информацию об имеющихся расчетных счетах не предоставила, тем самым исключив возможность принудительного исполнения судебного акта, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продолжила расходование денежных средств с принадлежащих ей расчетных счетов, по расчетному счету №, открытому в АО «Тбанк», в размере 901086 рубля 97 копеек, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 252 руб., описание «оплата в Frukti Ovoshi CHEBOXARY G RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 344,96 руб., описание «плата в PYATEROCHKA 9231 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 42 руб., описание «плата в KALACH STUDGORODOK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 177,50 руб., описание «плата в MOLOKO Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 229 руб., описание «плата в FIXPRICE 5899 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 517 руб., описание «Внешний перевод по номеру телефона № Перевод по запросу самому себе»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 435 руб., описание «Оплата в IP ZAKHAROVA T.D. Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 767,73 руб., описание «Оплата в POBEDA Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 156,80 руб., описание «Оплата в MEMETOVA O.N. Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 995 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 357 Shikhazany RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 178 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 357 Shikhazany RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 434,52 руб., описание «Внешний банковский перевод на счет №, ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8613 ПАО СБЕРБАНК Чувашская Энергосбытовая Компания»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 134,94 руб., описание «Внешний банковский перевод на счет №, ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ АБ «РОССИИ» Юридическому лицу;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 736,22 руб., описание «Внешний банковский перевод на счет №, ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8613 ПАО СБЕРБАНК Управляющая Компания Центр (Чебоксары)»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 716 руб., описание «Внешний банковский перевод на счет №, ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8613 ПАО СБЕРБАНК Управляющая Компания Центр (Чебоксары)»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 627,75 руб., описание «Внешний банковский перевод на счет №, ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8613 ПАО СБЕРБАНК Чувашская Энергосбытовая Компания»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 504,01 руб., описание «Оплата в POBEDA. Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 94,80 руб., описание «Оплата в POBEDA. Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 141 руб., описание «Оплата в VOSTOCHNYY Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 74 руб., описание «Оплата в VOSTOCHNYY Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3 000 руб., описание «Снятие наличных. Т-Банк, 1328 Канаш Россия Снятие наличных в банкомате»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 141 150 руб., описание «Досрочное погашение»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 99 руб., описание «Плата за оповещение об операциях»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 458,50 руб., описание «Оплата в FIXPRICE 5899 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 273 руб., описание «Оплата в FIXPRICE 5899 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 834,19 руб., описание «Оплата в SANAR 18 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 782,81 руб., описание «оплата в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 271,67 руб., описание «оплата в SUPERMARKET SPAR Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 702 руб., описание «Внешний перевод по номеру телефона № Перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 550 руб., описание «оплата услуг mBank.MegaFon Мегафон»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 166 руб., описание «оплата в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 355,44 руб., описание «плата в PYATEROCHKA 111411 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2 000 руб., описание «Внутренний перевод на договор № Перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 289 руб., описание «Внешний перевод по номеру телефона № Перевод по запросу самому себе»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 380 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 420 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 136 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 420 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 309,41 руб., описание «оплата в PRODSKLAD POBEDA Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 62 руб., описание «оплата в IP SERGEEV S.E. CHEBOKSARY RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 158 руб., описание «оплата в APTEKA 1 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30 руб., описание «оплата в OOO ETK_NSPK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 89 руб., описание «оплата в PEKARNYA DOMASHNYAYA 2 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 619 руб., описание «оплата в SADOVYJ CENTR Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 69 руб., описание «оплата в SADOVYJ CENTR Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 62,49 руб., описание «плата в PYATEROCHKA 9343 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 656,10 руб., описание «Внешний банковский перевод на счет №, ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8613 ПАО СБЕРБАНК Чувашская Энергосбытовая Компания»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 000 руб., описание «Внешний банковский перевод на счет №, ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8613 ПАО СБЕРБАНК Чувашская Энергосбытовая Компания»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 94,46 руб., описание «Внешний банковский перевод на счет №, ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ АБ «РОССИИ» Юридическому лицу;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 164,98 руб., описание «Оплата в PYATEROCHKA 1811 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 141 150 руб., описание «Досрочное погашение»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 руб., описание «Оплата в Pavilon Petrovskiy Cheboksari RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 400 руб., описание «Оплата в MYASOESHKA Cheboksari RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 350 руб., описание «Оплата в MYASOESHKA Cheboksari RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3 500 руб., описание «снятие наличных. Тинькофф Банк, 1440 Чебоксары Россия Снятие наличных в банкомате»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 307,46 руб., описание «Оплата в PYATEROCHKA 6096 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 850 руб., описание «возврат подотчетной суммы Перевод юридическому лицу»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 99 руб., описание «Плата за оповещение об операциях»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 50 руб., описание «оплата услуг mBank.Tele2 Tele2»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 702 руб., описание «Внешний перевод по номеру телефона № Перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30 руб., описание «оплата в OOO ETK_NSPK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 249 руб., описание «Оплата в IP ANDREEV A V KANASH RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 853,96 руб., описание «оплата в MAGNIT MM KAMENOLOM Shikhazany RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 357,30 руб., описание «оплата в KANASHSVODY26A Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 132 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 357 Shikhazany RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 180 руб., описание «оплата в SOSEDI Vtorye Khorma RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 29 руб., описание «оплата в OOO ETK_NSPK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 119,07 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 92,28 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 361,37 руб., описание «оплата в SUPERMARKET SPAR Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 141 150 руб., описание «Досрочное погашение»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 131 руб., описание «Оплата в ZAKHODI Chubaevo RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 48 руб., описание «Оплата в ZAKHODI Chubaevo RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 53 руб., описание «Оплата в ZAKHODI Chubaevo RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 074 руб., описание «оплата в IP Stepanov O.Y. Cheboksari RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 476,73 руб., описание «оплата в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 233 руб., описание «оплата услуг mBank.mTinkoff Т-Мобайл»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 247 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 357 Shikhazany RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 80 руб., описание «оплата в SOSEDI Vtorye Khorma RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 194,64 руб., описание «оплата в VTORYE KHORMALY TPS Vtorye Khorma RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 250 руб., описание «оплата услуг mBank.Tele2 Tele2»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 702 руб., описание «Внешний перевод по номеру телефона 

<

***> Перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 55,98 руб., описание «плата в PYATEROCHKA 11397 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 40,49 руб., описание «плата в PYATEROCHKA 11397 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 500 руб., описание «снятие наличных. Т-Банк, 1328 Канаш Россия Снятие наличных в банкомате»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 210 руб., описание «оплата в Ermatov E.R. Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 397 руб., описание «оплата в PRIGORODNYE KASSY Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 92 руб., описание «оплата в SOZPECHAT Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 272 руб., описание «оплата в PRIGORODNYE KASSY Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 38 руб., описание «оплата в TRANSKART.RU Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 768,40 руб., описание «плата в PYATEROCHKA 111411 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 15 руб., описание «оплата в APTEKA 1 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 68 руб., описание «оплата в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 66 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 357 Shikhazany RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30 руб., описание «оплата в OOO ETK_NSPK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3 500 руб., описание «снятие наличных. Тинькофф Банк, 1440 Чебоксары Россия Снятие наличных в банкомате»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 141 150 руб., описание «Досрочное погашение»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 44 руб., описание «Оплата в Pavilon Petrovskiy Cheboksari RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 227 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 299 руб., описание «оплата услуг Tinkoff. tinkoff-bundie подписка»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 79,99 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Shikhazany RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 50 руб., описание «Плата за пополнение по тарифу»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 117 руб., описание «оплата в SPROVOCHNAYA KASSA Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 702 руб., описание «Внешний перевод по номеру телефона 

<

***> Перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 65 руб., описание «оплата в VTORYE KHORMALY TPS Vtorye Khorma RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 193,22 руб., описание «Оплата в VOSTOCHNYY Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 190 руб., описание «оплата в VTORYE KHORMALY TPS Vtorye Khorma RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 217,10 руб., описание «оплата в PRODSKLAD POBEDA Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 202,39 руб., описание «оплата в MAGNIT MM NARSPI Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 80 руб., описание «оплата в STROJMATERIALY Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 300 руб., описание «оплата услуг mBank.Rostelecom Ростелеком Интернет, ТВ, Телефония»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 119 руб., описание «оплата в ООО RIGLA G. CHEBOKSAR Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 8 865,41 руб., описание «Внутренний перевод на договор 5577778296 Перевод между счетами»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 70 руб., описание «оплата в MAMIN KHLEB Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 119 руб., описание «Оплата в SANAR-23 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 59 руб., описание «Оплата в FIXORICE 748 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 374,76 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30 руб., описание «оплата в OOO ETK_NSPK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 100 руб., описание «Внешний перевод по номеру телефона № Перевод по запросу самому себе»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 200 руб., описание «оплата в SVEZHIJ KHLEB VOSTOCHK Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 79,90 руб., описание «оплата в MAGNIT DOBROCEN Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 174 руб., описание «оплата в CH21006 Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 50 руб., описание «Плата за пополнение по тарифу»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 582,26 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY 357 Shikhazany RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 299 руб., описание «оплата услуг Tinkoff. tinkoff-bundie подписка»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 4 133,98 руб., описание «регулярный платеж»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 137 016,02 руб., описание «Досрочное погашение»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 59,70 руб., описание «оплата в SUPERMARKET SPAR Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1 062,80 руб., описание «оплата в G.CHEBOKSARYK.MARKSA47 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 350,57 руб., описание «оплата в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 56 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 377,90 руб., описание «оплата в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 116,97 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 72,89 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 91 руб., описание «плата в KALACH STUDGORODOK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 420 руб., описание «внешний перевод по номеру телефона № перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 132 руб., описание «оплата в KHLEB Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 116 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 89,88 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 42,50 руб., описание «оплата в AKKOND-TORG 1 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 702 руб., описание «внешний перевод по номеру телефона № перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 369,70 руб., описание «оплата в MAGNIT DOBROCEN Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 600 руб., описание «внешний перевод по номеру телефона № перевод по номеру телефона»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 50 руб., описание «оплата в MIR ODEZHDA OBUVCheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 90 руб., описание «оплата в IP KARZANOVA N A CHEBOKSARY RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 119,34 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30 руб., описание «оплата в OOO ETK_NSPK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 111 руб., описание «оплата в KHLEB Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 507,45 руб., описание «оплата в NAKHODKA Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 13,50 руб., описание «оплата в NAKHODKA Kanash RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 69 руб., описание «оплата в ZVENIGOVSKIY Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 44 руб., описание «Оплата в Pavilon Petrovskiy Cheboksari RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 260 руб., описание «оплата услуг mBank.Rostelecom Ростелеком Интернет, ТВ, Телефония»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 27,98 руб., описание «оплата в BRISTOL 119 Cheboksari RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22 руб., описание «Оплата в Pavilon Petrovskiy Cheboksari RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 29 руб., описание «оплата в OOO ETK_NSPK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 304 руб., описание «оплата в PRIGORODNYJ CHEBOKSARY Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 368 руб., описание «оплата в M-N 1000 MELOCHEJ Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 299 руб., описание «оплата услуг T-Bank. T-Bundie подписка»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 304 руб., описание «оплата в DKP N. URMARY Urmary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 29 руб., описание «оплата в OOO ETK_NSPK Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 437,38 руб., описание «плата в PYATEROCHKA 17245 Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 18 000 руб., описание «снятие наличных. Т-Банк, 8436 Чебоксары Россия Снятие наличных в банкомате»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 193,12 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 49,99 руб., описание «оплата в KRASNOE&BELOE Cheboksary RUS»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 0,31 руб., описание «регулярный платеж»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33 руб., описание «регулярный платеж».

Она же, будучи зарегистрированной и постоянно проживая по адресу: 

<

адрес>, используя открытый ДД.ММ.ГГГГ на ее имя в публичном акционерном обществе «РОСБАНК» (Далее — ПАО «РОСБАНК») расчетный счет №, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в размере 22245 рублей направила на личные нужды, не связанные с исполнением решения суда, в нарушение очередности удовлетворения требований взыскателя, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2240,05 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7473,51 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 12172,73 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде №. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 358,71 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №».

Кроме того, С.В.Н., получив ДД.ММ.ГГГГ лично под роспись требование ведущего судебного пристава-исполнителя 

<

адрес> отделения судебных приставов УФССП России по Чувашской Республике-Чувашии Г.О.А. о необходимости в срок до ДД.ММ.ГГГГ сообщить сведения о наличии расчетных счетов, в том числе о наличии банковских зарплатных карт, сведения о месте работы, сведения о наличии имущества в собственности, сведения о доходах, сведения о владении акциями и долями в уставных капиталах предприятий, договора залога, лизинга на движимое и недвижимое имущества, указанное требование не исполнила, информацию об имеющихся расчетных счетах не предоставила, тем самым исключив возможность принудительного исполнения судебного акта, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продолжила расходование денежных средств с принадлежащих ей расчетных счетов, по расчетному счету №, открытому в ПАО «РОСБАНК», в размере 112 472 рубля 28 копеек, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1609,89 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2162,09 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 5639,42 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 12198,49 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде №. Договор № »;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 0,86 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 240,00 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде №. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2097,23 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7031,83 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 11270,08 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде №. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 596,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 596.00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ZVENIGOVSKIY 357 SHIKHAZANY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1187,92 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 1187,92#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/PYATEROCHKA 23677 Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 45,00 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде №. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 299,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 299,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/4390 DETSKIY MIR Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 845,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 845,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ANDREEV MIR Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 94,12 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1310,00руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 1310,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/IP ANDREEV A.V._2 CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2052,16 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 6820,87 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 11532,85 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде №. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 380,00 руб., описание «POS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 380,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ROSBANK Moscow RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 199,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 199,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ULYBKA RADUGI Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 228,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 228,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ULYBKA RADUGI Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 44,85 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2097,03 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 6616,25 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 11241,87 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде 45№. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 325,30 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 325,30#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/KANASHSVOBODY26A Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 822,60 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 822,60#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/POBEDA Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 207,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 207.00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ZVENIGOVSKIY 420 Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 451,30 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 451.30#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/OOO NOYABR Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 463,44 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 463.44#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/VTORYE KHORMALY TPS Vtorye KhormRU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 749,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 749.00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/OOO NOYABR Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2448,70 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 2448.70#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/OOO NOYABR Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2091,42 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 6417,76 руб., описание «Погашение кредита С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10655,95 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде №. Договор №».

Она же, будучи зарегистрированной и постоянно проживая по адресу: 

<

адрес>, используя открытый ДД.ММ.ГГГГ на её имя в публичном акционерном обществе «РОСБАНК» (Далее — ПАО «РОСБАНК») расчетный счет № (после реорганизации в АО «Тбанк» расчетный счет №), в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ направила денежные средства в размере 54 427 рублей 76 копеек на личные нужды, не связанные с исполнением решения суда, в нарушение очередности удовлетворения требований взыскателя, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 379,22 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 379,22#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/SUPERMARKET SPAR CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1678,11 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по ссуде №. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 9719,10 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 28,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 28,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ETK NSPK CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 28,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 28,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/bilet.nspk.ru OOO ETK g. CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ на счет № списана сумма в размере 21886,29 руб., описание «Перевод между своими счетами»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 57,23 руб., описание «№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 69,89 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 69,89#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/KRASNOE | BELOE CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 89,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 89,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/KALACH 9 6 CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ на счет № списана сумма в размере 358,71 руб., описание «Перевод между своими счетами»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1305,31 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7560,10 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3616,43 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7652,37 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

Кроме того, С.В.Н., получив ДД.ММ.ГГГГ лично под роспись требование ведущего судебного пристава-исполнителя 

<

адрес> отделения судебных приставов УФССП России по Чувашской Республике-Чувашии Г.О.А. о необходимости в срок до ДД.ММ.ГГГГ сообщить сведения о наличии расчетных счетов, в том числе о наличии банковских зарплатных карт, сведения о месте работы, сведения о наличии имущества в собственности, сведения о доходах, сведения о владении акциями и долями в уставных капиталах предприятий, договора залога, лизинга на движимое и недвижимое имущества, указанное требование не исполнила, информацию об имеющихся расчетных счетах не предоставила, тем самым исключив возможность принудительного исполнения судебного акта, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продолжила расходование денежных средств с принадлежащих ей расчетных счетов, по расчетному счету №, открытому в ПАО «РОСБАНК» (после реорганизации в АО «Тбанк» расчетный счет №), в размере 254 056 рублей 83 копейки:

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1639,37 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3000,00 руб., описание «ATM — Снятие наличных #№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 3 000.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/UL SPIRIDONOVA MIKHAYLOVAG CHEBOXARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 9757,84руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 490,70 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 490,70#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/MAGNIT MM FAKULTET CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1275,18 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7590,23 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3633,93 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7634,87 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 57,23 руб., описание «№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1609,89 руб., описание «Перевод между своими счетами»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3000,00 руб., описание «ATM — Снятие наличных #№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 3 000.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ATM TINKOFF 019008 CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 100,00 руб., описание «POS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 100,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ROSBANK Moscow RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 300,00 руб., описание «POS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 300,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ROSBANK Moscow RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 49,00 руб., описание «Плата за обсл. За справку остатке#№/Держ. Карты:№/С.В.Н.#Сумма:RUR 0.00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ATM TINKOFF 001328 KANASH RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1494,51 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 9902,70 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1000,00 руб., описание «ATM — Снятие наличных #№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 1000.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/UL SPIRIDONA MIKHAYLOVAG CHEBOXARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1162,50 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7702,91 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3417,20 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7851,60 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 240,00 руб., описание «Перевод между своими счетами»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1447,87руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 9949,34 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1126,22 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3425,37 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7739,19 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7843,43 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1350,96 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10046,25 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 117,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 117,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/SPRAVOCHNAYA KASSA KANASH RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ на счет № списана сумма в размере 3500,00 руб., описание «ATM — Внесение наличных #№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 3500.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ATM 6816 KANASH RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1050,83 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7814,58 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3319,74 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7949,06 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 187,84 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 187,84#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/VTORYE KHORMALY TPS VTORYE KHORMRU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 299,91 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 299,91#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/SUPERMARKET SPAR CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1212,68 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10184,53 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 29,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 29,00#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/OOO ETK_NSPK Cheboksary RU#Код№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3109,05 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 8159,75 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 232,93 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 232,93#Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/SUPERMARKET SPAR Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 233,00 руб., описание «POS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 233.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ROSBANK Moscow RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 19165,13 руб., описание «Перевод между своими счетами»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 399,95 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 399.95 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 158,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 158.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/VASHA APTEKA Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10000,00руб., описание «Перевод СБП 9603121308 № В.Г.Н. № долг №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1153,90 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10243,31 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 89,99 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 89.99 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/KRASNOE I BELOE Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 29,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 29.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/OOO ETK_NSPK Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 30.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/OOO ETK_NSPK Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 88,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 88.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/KHLEB Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 8865,41 руб., описание «Оплата по договору 5577778296»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 99,95 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 99.95 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/PYATEROCHKA 9343 Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 169,99руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 169.99 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 177,80 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 177.80 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/MAGAZIN DOBROCEN Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 192,38 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 192.38 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/PRODSKLAD POBEDA Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 122,38 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 122.38 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/MAGNIT MM KAMENOLOM Shikhazany RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 204,50 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 204.50 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/KANASHSVOBODY26A Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 631,19 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 631.19 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/GK SVETOFOR Kanash RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3102,80 руб., описание «Выплата учтенных накопленных % по счету С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 8166,00 руб., описание «Погашение основной суммы кредита по ссуде С.В.Н. Договор №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30,98 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 30.98 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/MAGNIT MK TALADIGA Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 192,78 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 192.78 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/KRASNOE I BELOE Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № № списана сумма в размере 2100,00руб., описание «Перевод СБП № С.В.Н. № долг №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 30.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/OOO ETK_NSPK Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 88,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 88.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/KHLEB Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 125,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 125.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22702,00руб., описание «Перевод СБП 9179103051 40№ С.В.А. № долг №»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2300,00 руб., описание «ATM — снятие наличных #№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 2300.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/ATM 11170 CHEBOKSARY RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 130,20 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 130.20 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/FIXPRICE 5899 Cheboksary RU#Код:№»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30,00 руб., описание «PWS — Покупка#№Держ. Карты: №/С.В.Н.#Сумма:RUR 30.00 #Дата/Место:ДД.ММ.ГГГГ/OOO ETK_NSPK Cheboksary RU#Код:№».

Далее, С.В.Н., достоверно зная, что судебным приставом-исполнителем в отношении открытых на ее имя расчетных счетов, а именно в ПАО «Сбербанк» (№№, 40№, 40№, 40№, 40№, 40№, 40№, 40№, 40№), в Банк ВТБ (ПАО) (№№, 40№), в АО «Альфа-Банк» (№), в АО «Почта Банк» (40№, 40№, 40№, 40№, 40№, 40№), в ООО «ХКФ Банк» (№), в филиале «Дело» ПАО СИНАРА (№), в ПАО «Совкомбанк» (№), в АО «Райффайзенбанк» (№), в ПАО «Росбанк» (№№, 40№, 40№, 40№), в АО «Тинькофф Банк» (№), в ГПБ (ПАО) (№№, 40№, 40№, 40№), в ПАО Банк «ФК Открытие» (№), вынесены постановления об обращении взыскания на денежные средства, находящиеся в кредитных организациях, и при этом денежные средства, поступающие на расчетные счета, списываются с них на основании выставленных инкассовых поручений, умышленно, с целью исключения произведения дальнейших принудительных списаний денежных средств с указанных расчетных счетов, предприняла активные действия, направленные на избежание поступления и последующего принудительного списания денежных средств с указанных расчетных счетов.

В указанных целях С.В.Н., имея возможность частичного исполнения Решения суда по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, осуществила дистанционное открытие ДД.ММ.ГГГГ на свое имя расчетного счета № в обществе с ограниченной ответственностью «ОЗОН Банк» (Далее — ООО «ОЗОН Банк»), пройдя процедуру прямой идентификации, игнорируя вышеуказанное требование судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении информации о расчетных счетах, в целях избежания принудительного исполнения судебного акта путем списания поступающих на расчетный счет денежных средств на основании вынесенного постановления об обращении взыскания на денежные средства, находящиеся на расчетном счете должника, сведения об открытии которого судебному приставу-исполнителю не предоставила, и в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ направила денежные средства в размере 364 625 рублей 63 копейки на личные нужды, не связанные с погашением кредиторской задолженности в нарушение очередности удовлетворения требований взыскателя, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1563.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1289.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 59.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 59.00 в SOSEDI Vtorye Khorma RU дата ДД.ММ.ГГГГ07»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 90.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 59.00 в SOSEDI Vtorye Khorma RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 110.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 59.00 в SOSEDI Vtorye Khorma RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 85.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 59.00 в SOSEDI Vtorye Khorma RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 268.16 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 268.16 в KANASHSVOBODY26A Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 506.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 506.00 в CH21006 Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ17»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 356.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 356.00 в CH21006 Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 119.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 119.00 в CH21006 Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 782.23 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 782.23 в CH21006 MAGAZIN DOBROCEN Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1138.12 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 1138.12 в CH21006 в GK SVETOFOR Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 311.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 311.00 в CH21006 Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 451.54 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 451.54 в NAKHODKA Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 553.82 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 553.82 в POBEDA. Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 709.80 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 709.80 в KANASHSVOBODY26A Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 945.67 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 945.67 в KANASHSVOBODY26A Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 774.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 774.00 в VTORYE KHORMALY TPS Vtorye Khorma RU дата ДД.ММ.ГГГГ12»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 187.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 187.00 в SOSEDY VTORYE KHORMALY TPS Vtorye Khorma RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 976.83 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 976.83 в KANASHSVOBODY26A Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 272.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 272.00 в KAFE KATYUSHA Kugesy RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 300.00 руб., описание «Перевод № через СБП. Получатель: С.В.Н. С. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 520.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе OZON. Зака №. Без НДС»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 280.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 280.00 в SP_KHOZTOVARY Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ:24»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 469.99 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 469.99 в MAGNIT MM PESCHANAYA Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 29.50 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 29.50 в FIXPRICE G372 Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 168.90 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 168.90 в KANASHSVOBODY26A Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 18000.00 руб., описание «Перевод № через СБП. Получатель: С.В.Н.. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 200.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 200.00 в SVEZHIJ KHLEB VOSTOCHK Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 125.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 125.00 в IP STEPANOV O.YU. CHEBOKSARI RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 100.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 100.00 в SVEZHIJ KHLEB VOSTOCHK Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ19»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 182.97 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 182.97 в MAGNIT MM KANASHSKIJ Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 50.00 руб., описание «Перевод А42911324377624А№ через СБП. Получатель: С.В.Н.. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 453.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 469.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 895.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 619.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 473.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 548.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 375.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 60.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма в KAFE Cheboksary Ru дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 179.99 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 179.99 в PYATEROCHKA 9343 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ:39»;

- ДД.ММ.ГГГГ на счет № списана сумма в размере 4000.00 руб., описание «Перевод A4313062645271№ через СБП. Отправитель: С.В.Н.. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 147.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 147.00 в ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 95.96 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 95.96 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 474.92 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 474.92 в PYATEROCHKA 6096 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 93.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 93.00 в Pavilon Petrovskiy Cheboksari RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 58.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 58.00 в ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 150.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 150.00 в STIL Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 240.41 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 240.41 в SANAR 18 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 219.96 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 219.96 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2300.00 руб., описание «Перевод В4326043132554№ через СБП. Отправитель: С.В.Н. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2446.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 254.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 134.88 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 134.88 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1247.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 290.47 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 290.47 в SUPERMARKET SPAR Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 205.16 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 205.16 в PYATEROCHKA 17245 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 328.66 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 328.66 в KANASHSVOBODY26A Kanash RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 69.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 69.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Shikhazany RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 32.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 32.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Shikhazany RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 50.00 руб., описание «Перевод А4343163307830№ через СБП. Отправитель: С.В.Н. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1315.69 руб., описание «Оплата товаров по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.69 в SUPERMARKET SPAR Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 308.46 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 308.46 в SANAR 18 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 243.56 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 243.56 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 468.07 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 468.07 в MAGNIT MM FAULTET Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 56.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 56.00 в ZVENIGOVSKIJ 151 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10400.00 руб., описание «Перевод А43541231178941№ через СБП. Отправитель: В.Г.Н. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2718.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 172.50 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 172.50 в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 177.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 177.00 в IP Semenova I.V. Shihazani RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 339.99 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 339.99 в MAGNIT MK TALADIGA Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 254.02 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 254.02 в SANAR 18 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 66.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 66.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2000.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.00 из VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22702.00 руб., описание «Перевод В50030512003360№ через СБП. Отправитель: С.В.Н. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 236.93 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 236.93 в SANAR 18 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 200.24 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 200.24 в PYATEROCHKA 9231 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 108.98 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 108.98 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 77.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 77.00 в Pavilon Petrovskiy Cheboksari RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 5000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 33.00 в ООО ETK_NSPK Cheboksary RU дата 2025-01-16 время 11:09:56»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 450.00 руб., описание «Перевод № через СБП. Отправитель: О.И.А. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 112.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 112.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 173.80 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 173.80 в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 367.22 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 367.22 в ORKHIDEYA PRODUKTY SHIKHAZANY RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 460.90 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 460.90 в GK SVETOFOR Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ на счет № списана сумма в размере 9000.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.00 из VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 621.71 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 621.71 в PYATEROCHKA 17245 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 9000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 49.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 49.00 в Pavilon Petrovskiy Cheboksari RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 46.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 46.00 в KALACH 16 Cheboksari RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 279.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 279.00 в JOLA MARKET MAGAZIN 78 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ на счет № зачислена сумма в размере 4100.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.00 в VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ на счет № списана сумма в размере 7400.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.00 в VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ на счет № списана сумма в размере 6000.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.00 в VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 248.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 248.00 в JOLA MARKET MAGAZIN 78 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 153.78 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 153.78 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 801.89 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 801.89 в GK SVETOFOR Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 47.43 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 47.43 в GK SVETOFOR Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 204.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 204.00 в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 100.00 руб., описание «Платеж в пользу Т2 (TELE2), №, НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 320.00 руб., описание «Платеж в пользу Т2 (TELE2), №, НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1000.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 2032 сумма 1000.00 в VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22702.00 руб., описание «Перевод № через СБП. Получатель: С.В.А. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 30.00 руб., описание «Платеж в пользу Т2 (TELE2), №, НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10.00 руб., описание «Платеж в пользу Т2 (TELE2), №, НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 109.88 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 109.88 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 458.91 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 458.91 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 279.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 279.00 в PRODUKTY Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 15000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 224.60 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 224.60 в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RU дата 2025-02-07 время 18:15:04»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 186.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 147.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 812.88 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 812.88 в MAGNIT MK TALADIGA Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 36.90 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 36.90 в VASHA APTEKA Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 56.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 56.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 227.98 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 227.98 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 219.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 219.00 в JOLA MARKET MAGAZIN 78 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 566.95 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 566.95 в PYATEROCHKA 6096 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 49.99 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 49.99 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 5000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 6500.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 2032 сумма 6500.00 из VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 99.69 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 99.69 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ13»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 3000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 58.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 58.00 в Pavilon 29 g Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 176.48 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 176.48 в PYATEROCHKA 17245 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 675.62 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 675.62 в MAGNIT MM GARGANEGA Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 179.02 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 179.02 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 33.00 в ООО ETK_NSPK Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 56.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 56.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 49.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 49.00 в Pavilon Petrovskiy Cheboksari RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 25000.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 203ДД.ММ.ГГГГ0.00 из VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 2928.15 руб., описание «Оплата товаров по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.15 в APTEKA PROTEJ 7 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 302.98 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 302.98 в MAGNIT MM GARGANEGA Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 7000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 6500.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 270.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 117.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 50.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 486.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 379.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1288.31 руб., описание «Оплата товаров по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.31 в POBEDA Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 240.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 240.00 в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 22702.00 руб., описание «Перевод A50611414065970№ через СБП. Получатель: С.В.А. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 288.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 288.00 в 9008 DME Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 89.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 218.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 218.00 в JOLA MARKET MAGAZIN 78 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 580.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 580.00 в KARZANOVANA Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 33.00 в ООО ETK_NSPK Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 211.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 211.00 в FIXPRICE 5899 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 1800.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.00 из VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 202.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 202.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 188.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 188.00 в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 47.97 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 47.97 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 33.00 в ООО ETK_NSPK Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 154.85 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 154.85 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 169.45 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 169.45 в APTEKA PROTEJ 7 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 4000.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 203ДД.ММ.ГГГГ.00 из VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 900.00 руб., описание «Снятие наличных денежных средств по карте 2032 сумма 900.00 из VB24 CHEBOKSARY G RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 539.90 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 539.90 в PROKDSKLAD POBEDA Cheboksary RU дата 2025-03-23 время 13:57:00»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 61.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 61.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 33.00 в ООО ETK_NSPK Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 499.99 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 499.99 в MAGNIT MM PRAITORI Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 159.92 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 159.92 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 33.00 в ООО ETK_NSPK Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 71.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 61.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 33.00 в ООО ETK_NSPK Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 33.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 33.00 в ООО ETK_NSPK Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 100.98 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 100.98 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 92.98 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 92.98 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 10000.00 руб., описание «Перевод А50921448575640Х№ через СБП. Получатель: С.В.А. НДС не облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 99.99 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 99.99 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 721.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 721.00 в GORYACHIY KHLEB SMT Civilsk RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 312.00 руб., описание «Оплата товаров/услуг на Платформе Ozon, заказ №. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 34000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС на облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 88.98 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 88.98 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 5000.00 руб., описание «Перевод клиенту Банка. НДС на облагается»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 284.95 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 284.95 в PYATEROCHKA 9231 Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 137.98 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 137.98 в KRASNOE&BELOE Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 138.99 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 137.98 в KRASNOE&BELOE Shikhazany RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 194.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 194.00 в TD ZVENIGOVSKIJ Shikhazany RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 80.00 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 80.00 в KHLEB Kazan RU дата ДД.ММ.ГГГГ»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счет № списана сумма в размере 12500.00 руб., описание «Перевод № через СБП. Получатель: С.В.А. Без НДС.»;

- ДД.ММ.ГГГГ со счета № списана сумма в размере 594.25 руб., описание «Оплата товаров по карте 2032 сумма 594.25 в MAGNIT MM BOLCMAN Cheboksary RU дата ДД.ММ.ГГГГ».

Таким образом, С.В.Н., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная о решении Вологодского городского суда 

<

адрес> по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, о взыскании солидарно с ООО «

<

данные изъяты>» и С.В.Н. в пользу АО «БАНК СГБ» задолженности по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 410 151 рублей 03 копейки, в том числе: основной долг — 4 499 856 рублей 97 копеек, проценты за пользование кредитом 486 785 рублей 88 копеек, штрафная неустойка — 1 423 508 рублей 18 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины — 40 250 рублей 76 копеек, злостно уклонилась от погашения указанной кредиторской задолженности в крупном размере, остаток которой с учетом принятых мер принудительного исполнения составил 6 211 480 рублей 16 копеек, направив денежные средства в размере 3 774 737 рублей 39 копеек на личные нужды.

В судебном заседании подсудимая С.В.Н. вину в совершении указанного преступления по предъявленному обвинению признала в полном объеме. При этом от дачи показаний, воспользовавшись ст. 51 Конституции Российской Федерации отказалась.

Из показаний С.В.Н., оглашенных согласно п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ (т. 2 л.д. 26-31, л.д. 85-87), следует, что она является директором в ООО «

<

данные изъяты>» ИНН № и ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №. ООО «

<

данные изъяты>» занимаются поставкой электротехнической и сантехнических материалов. ООО «

<

данные изъяты>» занимается строительством зданий и сооружений, а также оптовой продажей непродовольственных товаров. В данных организациях сотрудников не имеется. Она заработную плату в ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» не получала, поскольку денежных средств в организаций не имелось. Задолженности перед сотрудниками ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» по заработной плате в данных организациях нет. Полномочиями по распоряжению наличными денежными средствами ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» как директор обладала и обладает только она. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» новые расчетные счета в кредитных учреждениях не открывали. ООО «

<

данные изъяты>» ИНН № заключал кредитный договор от ДД.ММ.ГГГГ № с акционерным обществом «Севергазбанк», данный кредитный договор подписывал как директор ООО «

<

данные изъяты>» непосредственно она и по условиям кредитного договора поручителем как физическое лицо является она. ООО «

<

данные изъяты>» в ДД.ММ.ГГГГ году исполняло условия кредитного договора, с ДД.ММ.ГГГГ года условия кредитного договора не исполнялись в связи с финансовыми трудностями организации. О решении Вологодского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу № о взыскании солидарно с неё и ООО «

<

данные изъяты>» ИНН № задолженности по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ № в пользу акционерного общества «Севергазбанк» она узнала от службы судебных приставов. Меры к исполнению решения Вологодского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу № до возбуждения исполнительных производств в службе судебных приставов не принимались. О возбуждении исполнительных производств в отношении ООО «

<

данные изъяты>» ИНН № и ее на основании исполнительных документов, выданных по решению Вологодского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ её уведомила судебный пристав-исполнитель Г.О.А. Копии постановлений о возбуждении указанных исполнительных производств она получила лично. Меры к исполнению вышеуказанного решения суда после возбуждения исполнительных производства ею не принимались, она сама не оплачивала, кроме списания денежных средств с моих счетов арестованных службой судебных приставов. ООО «

<

данные изъяты>» не оплачивала. ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ей вручены предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ. ДД.ММ.ГГГГ ей вручалось предупреждения о предоставлении сведений об открытых расчетных счетах. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она открывала новые счета в ПАО Сбербанк и ООО «ОЗОН Банк». В ООО «ОЗОН Банк» она открыла счет для приобретения товаров на собственные нужды, а в ПАО Сбербанк открыла счет для перечисления пенсии. Об открытии новых счетов в ПАО Сбербанк и ООО «ОЗОН Банк» в службу судебных приставов она не сообщала. Денежные средства со счета №, открытого в АО «Тбанк» она потратила на собственные нужды, а именно погашала собственные кредитные обязательства и возврат денежных средств взятые в займ (в долг) у физических лиц. На погашение кредита с данных счетов в Севергазбанк она не направляла. По счетам открытым ПАО «Росбанк», которые в рамках реорганизации перешли в АО «Тбанк», поступившие денежные средства она направляла на погашение кредитов и на машину, на погашение кредита в Севергазбанк она не направляла. 

Несмотря на признание вины, виновность подсудимой в совершении преступления подтверждается исследованными судом доказательствами.

Так, из показаний представителя потерпевшего М.Ф.Ш. (т. 1 л.д. 155-157), оглашенных согласно ч.1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он представляет интересы АО «СЕВЕРГАЗБАНК» (далее — Банк). ДД.ММ.ГГГГ между ООО «

<

данные изъяты>» ИНН № (далее — Общество) и Банком был заключен кредитный договор № (далее — Договор), поручителем по данному договору выступала С.В.Н. Сумму займа по данному Договору составляла 4 500 000 рублей. Договор со стороны Общества подписывал директор ООО «

<

данные изъяты>» С.В.Н. В последующем с ДД.ММ.ГГГГ года Общество и С.В.Н. перестали исполнять условия Договора и Банк неоднократно звонил и направлял письма в адрес Общества об имеющихся просроченных платежах по Договору, и что необходимо внести денежные средства по условиям Договора. Решением Вологодского городского суда по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, взыскано солидарно с Общества и С.В.Н. в пользу Банка задолженность по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 410 151 руб. 03 коп., в том числе: основной долг — 4 499 856 руб. 97 коп., проценты за пользование кредитом — 486 785 руб. 88 коп., штрафная неустойка — 1 423 508 руб. 18 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины — 40 250 руб. 76 коп. Данное судебное решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ и никем обжаловано не было. Поскольку С.В.Н. являлась и является директором Общества она прекрасно знала, что по условиям Договора является поручителем и в случае неисполнения условий кредитного договора Обществом с нее также будут взыскивать задолженность по Договору. После получения исполнительных документов о взыскании с Общества и С.В.Н. в пользу Банка исполнительные документы были предъявлены в службу судебных приставов по г.Чебоксары, где в отношении Общества и С.В.Н. возбуждены исполнительное производство. С момента возбуждения исполнительного производства из службы судебных приставов Банку в счет погашения задолженности по вышеуказанному решению суда поступали денежные средства в размере 238921,63 руб. Общество и С.В.Н. напрямую в счет погашения задолженности на расчетный счет Банка денежные средства не перечисляли и иными способами не передавали и не вносили. На сегодняшний день вступившее в законную силу вышеуказанное решение суде не исполнено. С Обществом и С.В.Н. ни устных, ни письменных договоренностей об отсрочке или рассрочке исполнения вышеуказанного решения суда не заключалось. Общество и С.В.Н. в суд с заявлением за отсрочкой или рассрочкой исполнения вышеуказанного решения суда не обращалось. На сегодняшний день сумма задолженности по решению суда составляет 6 211 480 руб. 16 коп. ООО «

<

данные изъяты>» ИНН № и С.В.Н. продолжительное время не исполняют решение Вологодского городского суда по делу № от ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний свидетеля Г.О.А. (т. 1, л.д. 163-166), также оглашенных в суде согласно ч.1 ст. 281 УПК РФ следует, что у неё на принудительном исполнении находится исполнительное производство от ДД.ММ.ГГГГ №, в отношении должника С.В.Н., возбужденное на основании исполнительного листа № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного Вологодским городским судом по делу №, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, о взыскании солидарно с ООО «

<

данные изъяты>», С.В.Н. в пользу АО «СЕВЕРГАЗБАНК» задолженности по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 410 151 руб. 03 коп., в том числе: основной долг 4 499 856 руб. 97 коп., проценты за пользование кредитом 486 785 руб. 88 коп., штрафная неустойка 1 423 508 руб. 18 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины 40 250 руб. 76 коп. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено заказной корреспонденцией по адресу должника указанному в исполнительном документе. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного приема лично под роспись ознакомила должника С.В.Н. с постановлением о возбуждении исполнительного производства от ДД.ММ.ГГГГ №. Также в рамках данного исполнительного производства ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,С.В.Н. лично под роспись предупреждена об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ. Копия предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ получена С.В.Н., о чем имеется соответствующая отметка на бланке предупреждения. С.В.Н. в период нахождения вышеуказанного исполнительного производства на исполнении в Московского РОСП г. Чебоксары УФССП России по Чувашской Республике - Чувашии, в суд с рассрочкой исполнения вступившего в законную силу решения суда не обращалась. Данное исполнительное производство не приостанавливалась, меры принудительного исполнения предприняты в полном объеме в соответствии с требованием Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве». В рамках исполнительного производства ею установлено, что С.В.Н. имеет счета, открытые в ПАО «Сбербанк», Банк ВТБ (ПАО), АО «Аьфа-Банк», АО «Почта Банк», ООО «ХКФ Банк», филиал «Дело» ПАО Банк СИНАРА, ПАО «Совкомбанк», АО «Райффайзенбанк», ПАО «Росбанк», АО «Тинькофф Банк», ГПБ (ПАО), ПАО Банк «ФК Открытие». В рамках вышеуказанного исполнительного производства судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о наложении ареста на денежные средства, находящиеся в банке или иной кредитной организации и направлены для исполнения. Также было установлено наличие места работы должника С.В.Н. в ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>». В связи с чем были вынесены постановления об обращение взыскание на заработную плату и иные доходы должника. Данные постановления вручены непосредственно самой должнице С.В.Н., поскольку она является директором данных организаций, однако данные постановления не исполнялись и с заработной платы денежные средства не удерживались и на депозитный счет Московского РОСП г. Чебоксары не поступали. Согласно сведениям, предоставленными из УГИБДД МВД по Чувашской Республике за должником не зарегистрированы автотранспортные средства. Согласно сведениям, предоставленными из Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике за должником зарегистрированного недвижимого имущества не имеется. ДД.ММ.ГГГГ должнику С.В.Н. вручено требование в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 21.07.1997 №118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 02 октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» о предоставлении в срок до ДД.ММ.ГГГГ, сведения о наличии расчетных счетов (номер, наименование, адрес кредитного учреждения) в т.ч. о наличии банковских заплатанных карт; сведения о месте работы (копии приказа о назначении, трудового договора, копии трудовой книжки); сведения о наличии имущества в собственности (движимого и недвижимого, справка с места жительства); справа о доходах (2 НДФЛ); копия паспорта, документа удостоверяющего личность; копия свидетельства о заключении/расторжении брака; сведения о владении акциями и долями в установленных капиталах предприятия; договора залога, лизинга на движимое и недвижимое имущество, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ игнорировала данное требование и на сегодняшний день исполняла, за что постановлением по делу об административном правонарушении С.В.Н. привлечена к административной ответственности предусмотренной ч. 1 ст. 17.14 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей. В ходе принудительного исполнения исполнительного производства с расчетного счета должника С.В.Н. списаны денежные средства в размере 223 921 руб. 63 коп. Сторонами исполнительного производства платежные документы о полном или частичном погашения задолженности по исполнительному производству ДД.ММ.ГГГГ №-ИП не представлены. Кроме всего в рамках принудительного исполнения исполнительного производства № установлено, что должник С.В.Н. открыла ДД.ММ.ГГГГ счет в ООО «ОЗОН Банк». С.В.Н. об открытии ДД.ММ.ГГГГ счет в ООО «ОЗОН Банк» в службу судебных приставов не сообщала. Для установления сведений о движении денежных средств по расчетным счетам должника С.В.Н. направлен запрос в ООО «ОЗОН Банк». В ходе изучения выписок о движении денежных средств полученного с ООО «ОЗОН Банк» установлено, что должником С.В.Н. перечислены денежные средства в размере более 136 342 руб., на не первоочередные нужды, не связанные с исполнением вступившего в законную силу решения суда, а также установлено. У нее также на принудительном исполнении находится исполнительное производство от ДД.ММ.ГГГГ №, в отношении должника ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №, адрес должника: 

<

адрес>, возбужденное на основании исполнительного листа № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного Вологодским городским судом по делу №, вступившем в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, о взыскании солидарно с ООО «

<

данные изъяты>», С.В.Н. в пользу АО «Севергазбанк» задолженности по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 410 151 руб. 03 коп., в том числе: основной долг 4 499 856 руб. 97 коп., проценты за пользование кредитом 486 785 руб. 88 коп., штрафная неустойка 1 423 508 руб. 18 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины 40 250 руб. 76 коп. В ходе принудительного исполнения исполнительного производства от ДД.ММ.ГГГГ № с расчетного счета должника ООО «

<

данные изъяты>» списаны денежные средства в размере 15 000 руб. 00 коп. Сторонами исполнительного производства платежные документы о полном или частичном погашения задолженности по исполнительному производству ДД.ММ.ГГГГ № не представлены. Исполнительные производства от ДД.ММ.ГГГГ № и от ДД.ММ.ГГГГ № соединены в одно сводное исполнительное производство по взыскателю. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность по сводному исполнительному производству по взыскателю в пользу акционерного общества «СЕВЕРГАЗБАНК» составляет 6 211 480 руб. 16 коп. 

Кроме этого, виновность подсудимой С.В.Н. в инкриминируемом ей преступлении подтверждается: 

- заявлением представителя по доверенности АО «СЕВЕРГАЗБАНК» М.Ф.Ш. от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении С.В.Н. к ответственности (т. 1 л.д. 3);

- копией заочного решения Вологодского городского суда Вологодской области по делу № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с ООО «

<

данные изъяты>», С.В.Н. в пользу АО «СЕВЕРГАЗБАНК» взыскана задолженность по кредитному договору от 20.04.2022№ЭК-22 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в размере 6 410 151 рубль 03 копейки, в том числе: основной долг — 4 499 856 рублей 97 копеек, проценты за пользование кредитом — 486 785 рублей, штрафная неустойка — 1 423 508 рублей 18 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины — 40 250 рублей 76 копеек (т. 1 л.д. 149);

- протоколом выемки документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у ведущего судебного пристава-исполнителя Московского РОСП г. Чебоксары Управления ФССП России по Чувашской Республике Г.О.А. в подлинниках было изъято исполнительное производство от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП (т. 1 л.д. 168-185);

- копией требования ведущего судебного пристава-исполнителя Московского районного отделения судебных приставов УФССП России по Чувашской Республике-Чувашии Г.О.А. от ДД.ММ.ГГГГ о необходимости незамедлительно сообщать сведения о наличии расчетных счетов, в том числе о наличии банковских зарплатных карт, сведения о месте работы, сведения о наличии имущества в собственности, сведения о доходах, сведения о владении акциями и долями в уставных капиталах предприятий, договора залога, лизинга на движимое и недвижимое имущества, врученного С.В.Н. лично под роспись (т. 1 л.д. 181);

- копией постановления по делу об административном нарушении от ДД.ММ.ГГГГ №-АП, согласно которого С.В.Н. признана в виновной в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 17 КоАП РФ, то есть за не исполнение в установленный срок требования судебного пристава-исполнителя не имущественного характера (т. 1 л.д. 186);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, осмотрено исполнительное производство от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП и содержащиеся в нем документы: постановления о возбуждении исполнительного производства 107308/24/21005-ИП от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании задолженности с С.В.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения в пользу акционерного общества «СЕВЕРГАЗБАНК»; исполнительный лист по делу выданный ДД.ММ.ГГГГ Вологодским городским судом по делу №; предупреждении об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП; предупреждении об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП; предупреждении об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП; предупреждении об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ по исполнительному производству от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП; требование от ДД.ММ.ГГГГ; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника от ДД.ММ.ГГГГ; постановление об обращении взыскания на заработную плату и иные доходы должника от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 187-198);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у начальника Управления безопасности Чувашского отделения №8613 ПАО «Сбребанк» А.Р.Л. изъята выписка о движении денежных средств по расчетным счетам №№, №, №, №, №, №, №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытым на имя С.В.Н. (т. 1 л.д. 206-208);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена выписка о движении денежных средств по счетам №№, №, №, №, №, №, №, №, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО Сбербанк на имя С.В.Н. ИНН №, отчеты о движении денежных средств по счетам №№, №, №, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «Сбербанк» на имя С.В.Н. ИНН №. В ходе осмотра выписки операций по счету установлено, что по счету № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по дебету (списание) совершено операций на общую сумму 87 109,37 руб., по кредиту 86 017 руб., входящий остаток 1 092,37 руб., исходящий остаток 0,00 руб., по счету № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершено операций по дебету на общую сумму 117,46 руб., по кредиту 0,00 руб., входящий остаток 117,46 руб., исходящий остаток 0,00 руб., по счету № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершено операций по дебету на общую сумму 1 865,36 руб., по кредиту 487,29 руб., входящий остаток 1 378,07 руб., исходящий остаток 0,00 руб., по счету № совершено операций в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по дебету на общую сумму 21 руб., по кредиту 0,00 руб., входящий остаток 21 руб., исходящий остаток 0,00 руб., по счету № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершено операций по дебету на общую сумму 72 851 руб., по кредиту 855,92 руб., входящий остаток 71 995,08 руб., исходящий остаток 0,00 руб. (т. 1 л.д. 209-214);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена выписка о движении денежных средств по счетам №№, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «ВТБ» на имя С.В.Н.. В ходе осмотра выписки операций по счету установлено, что С.В.Н. на счет № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежный средства в размере 13 672 руб. 77 коп, из которых она направила на не связанные с исполнением вступившего в законную силу судебного решения денежные средства в размере 13 362 руб. 28 коп. (т. 1 л.д. 216-220);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена выписка о движении денежных средств по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в АО «ТБанк» на имя С.В.Н.. В ходе осмотра выписки операций по счету установлено, что С.В.Н. на счет № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежный средства в размере 2 966 337 руб., которые она направила на не связанные с исполнением вступившего в законную силу судебного решения (т. 1 л.д. 240-248);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у ведущего судебного пристава-исполнителя Московоского РОСП г.Чебоксары УФССП России по Чувашской Республике-Чувашии Г.О.А. изъята выписка о движении денежных средств по расчетного счета №, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «Сбербанк» на имя С.В.Н. (т. 2 л.д. 10-11);

- протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена выписка о движении денежных средств по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «Сбербанк» на имя С.В.Н. В ходе осмотра выписки операций по счету установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ общая сумма поступлений составила 204 787 руб. 06 коп, из которых зачислена заработная плата (пенсия) в размере 204 787 руб. 05 коп., общие расходы составили 210 572 руб.32 коп., расходы на текущие потребности составили 99 126 руб. 51 коп., списано по исполнительным производствам в размере 102 445 руб. 81 коп., остаток на конец периода составил 3 214 руб. 74 коп. (т. 2 л.д. 12-20);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена поступившие из ООО «ОЗОН Банк» в качестве ответа на письменный запрос выписка о движении денежных средств по счетам №№, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ООО «ОЗОН Банк» на имя С.В.Н. В ходе осмотра выписки операций по счету установлено, что С.В.Н. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на счет №, открытый в ООО «ОЗОН Банк», поступили денежные средства в размере 365 203 руб. 52 коп., из которых С.В.Н. направила денежных средств не связанные с исполнением вступившего в законную силу судебного решения в размере 364 625 руб. 63 коп. (т. 2 л.д. 42-53);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена поступившие из АО «ТБанк» выписка о движении денежных средств по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «РОСБАНК» на имя С.В.Н. до реорганизации в форме присоединения к АО «Тбанк» до ДД.ММ.ГГГГ В ходе осмотра выписки операций по счету установлено, что С.В.Н. на счет № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в размере 134 717,28 руб., из которых С.В.Н. денежных средств в размере 134 717,28 руб. направила на не связанные с исполнением вступившего в законную силу судебного решения. На счет № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, поступили денежные средства в размере 308484,59 руб., из которых С.В.Н. денежные средства в размере 307198,00 руб. направила на не связанные с исполнением вступившего в законную силу судебного решения. Остаток на начала вышеуказанного периода составил 1293,55 руб., на конец 6,96 руб. (т. 2 л.д. 66-75).

Указанные предметы и документы признаны вещественными доказательствами и приобщены в качестве таковых к материалам дела.

Все проанализированные выше доказательства суд признает допустимыми, так как они получены с соблюдением уголовно - процессуального законодательства Российской Федерации. Оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего и свидетеля у суда не имеется, поскольку они последовательные, полностью согласуются между собой. Показания указанных лиц не содержат в себе противоречий, которые ставили бы их под сомнение, поэтому суд признает их достоверными. 

Давая оценку показаниям подсудимой С.В.Н., данным в ходе предварительного следствия и оглашенным в судебного разбирательства, суд считает, что в целом отсутствуют основания не доверять ее показаниям, поскольку они подробны, последовательны, согласуются между собой и с другими собранными по делу доказательствами в их совокупности. Оснований для самооговора у подсудимой не имелось. В связи с этим показания подсудимой являются достоверными, допустимыми и могут быть положены в основу приговора.

В ходе судебного разбирательства суд в соответствии с ч. 3 ст. 15 УПК Российской Федерации создал необходимые условия для исполнения сторонами их процессуальных обязанностей и предоставленных им прав. При принятии решения суд основывается на представленных сторонами доказательствах.

Отдельно судом отмечается, что все следственные действия с участием С.В.Н. проводились в присутствии ее защитника, против участия которого она не возражала. Перед проведением следственных действий С.В.Н. в полной мере разъяснялись ее процессуальные права, и предоставлялась возможность для их реализации, в связи с чем судом не установлено фактов нарушения права на защиту подсудимой в ходе предварительного следствия. Судом не установлено также обстоятельств, предусмотренных ст.75 УПК Российской Федерации, влекущих недопустимость доказательств, представленных стороной обвинения и исследованных в ходе судебного следствия по делу.

Проанализировав совокупность представленных по делу стороной обвинения доказательств, суд считает, что вина подсудимой С.В.Н. в совершении данного преступления нашла свое полное подтверждение в ходе судебного следствия и подтверждается исследованными по делу доказательствами.

Таким образом, действия С.В.Н. суд квалифицирует по ст.177 УК Российской Федерации, как злостное уклонение гражданина от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления в законную силу соответствующего судебного акта.

С данной квалификацией действий подсудимой С.В.Н. согласна и сама подсудимая, защитник, а также государственный обвинитель. 

Психическая полноценность подсудимой С.В.Н. у суда сомнений не вызывает, поскольку в судебном заседании она вела себя адекватно, правильно отвечала на поставленные вопросы, была ориентирована во времени и пространстве. 

При назначении наказания суд в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений в силу ст.ст. 6, 43, 60 УК Российской Федерации учитывает характер совершенного преступления, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Подсудимой С.В.Н. совершено преступление небольшой тяжести. 

В качестве обстоятельств, характеризующих личность С.В.Н., суд учитывает, что она по месту жительства характеризуется положительно. Под диспансерным наблюдением у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание С.В.Н. в соответствии с ч.2 ст.61 УК Российской Федерации, учитывает полное признание вины, раскаяние, состояние ее здоровья (наличие у нее заболеваний).

Иных обстоятельств, позволяющих признать в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суду не представлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание С.В.Н., судом не установлено. 

На основании изложенного, учитывая мотивы совершения преступления, характер совершенного преступления, поведение подсудимой как до, так и после совершения преступления, имеющиеся сведения, характеризующие ее личность, признание вины, конституционные принципы справедливости, соразмерности и гуманизма, суд приходит к выводу о том, что достижение целей наказания: восстановление социальной справедливости, исправление подсудимой, предупреждение совершения ею новых преступлений, возможно с назначением ей наказания в виде штрафа. Размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденной и ее семьи, а также с учетом возможности получения осужденной заработной платы или иного дохода. При этом оснований для применения отсрочки, либо рассрочки, суд из обстоятельств дела не находит.

При этом, суд не находит достаточных оснований для применения ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Оснований для освобождения С.В.Н. от уголовной ответственности, прекращения уголовного дела по не реабилитирующим основаниям, а также назначения меры уголовно-правового характера в виде применения судебного штрафа, с учетом данных о личности, не имеется.

Меру принуждения в виде обязательства о явке после вступления приговора в законную силу суд считает необходимым отменить.

Судьбу вещественных доказательств суд решает согласно ст. 81 УПК Российской Федерации. Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303-309 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать С.В.Н. виновной в совершении преступления, предусмотренного статьей 177 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в доход государства.

Меру принуждения С.В.Н. до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – обязательство о явке.

Вещественные доказательства по делу по вступлению приговора в законную силу:

- исполнительное производство от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП и содержащиеся в нем документы, находящиеся на ответственном хранении у ведущего судебного пристава-исполнителя Г.О.А. – оставить в ее распоряжении;

- выписка о движении денежных средств по расчетным счетам №№, №, №, №, №, №, №, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «Сбербанк» на имя С.В.Н.; отчеты о движении денежных средств по счетам №№, 40№, 40№, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытом в ПАО Сбербанк на имя С.В.Н.; выписку о движении денежных средств по расчетным счетам №№, № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «ВТБ» на имя С.В.Н.; выписку о движении денежных средств по расчетным счетам №№ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в АО «ТБанк» на имя С.В.Н.; выписку о движении денежных средств по расчетному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «Сбербанк» на имя С.В.Н.; выписку о движении денежных средств по расчетным счетам №№, 40№ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ООО «ОЗОН Банк» на имя С.В.Н.; выписку о движении денежных средств по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, открытых в ПАО «РОСБАНК» на имя С.В.Н. - хранить при уголовном деле.

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: УФК по Чувашской Республике (УФССП России по Чувашской Республике л/с 

<

***>), ИНН – 

<

***>, КПП – 213001001, БИК – 019706900, казначейский счет – 03100643000000011500, кор. счет – 40102810945370000084, Отделение – НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике г.Чебоксары, КБК: 32211603122019000140, УИН №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Чувашской Республики через Московский районный суд г. Чебоксары в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы и (или) представления осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий, судья С.В. Трихалкин